death, 

under  cer- 
tain  condi- 

tions, that 
his  body 

may  be buried. CCI 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Pope 
John  XXII. 

(Reg.  Melton,  515  a.) 

Sanctissimo  in  Christo  patri  ac  domino,  domino  suo  Bishop- 

reverendissimo,    domino   J.   Divina   providentia    sacro-  jX^is 
sanctsD    Romana3    ac  universalis    ecclesiae   summo  pon-  1322. 

tifici,    sua    creatura    humilis    et     devota,    W.,    Dei    et  fjfe^favours 
sacrosancta3  sedis  Apostolic?e    permissione    Eboracensis  he  has 
ecclesia3  minister,  Anglite  primas,  cum  recommend atione  from  Mm. 
supplici  ac  subjectione    omnimoda,  devotissima   pedum 

oscula  beatorum.      Pudet,    pater   sanctissime,    me    ves- 
trum   servulum    et    creaturam  meis  precibus  aures  cir- 
cumstrepere  tanti  patris  ;  verum  mansuetudinis  suavitas 

columbinae,  vobis    proculdubio   desuper   inspirata,    quae 
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Mentions 

the  Scot- 
tish inva- 

sion, and 
the  mis- 

chief it  has 
done  to 
the  North, 
especially 
to  the  arch- 
deaconry 
of  lllch- 
nioud. 

Asks  him 

to  give 
credence 
to  hiti 

proctor, 
John  de 
Stretford, 
archdeacon 
of  Lincoln. 

me  ad  graduni  honoriticiiin  duduin  provexerat  et  vestri 
gratia  constituit  in  lionorem,  intrepida-ra  mihi  fiduciam 
intrinsecus  ttubministrat,  in  adversis  mihi  et  ecclesise 

Ebor.  mese  imbecillitati  commissye  multipliciter  occur- 

rentibiis  et  pressuris,  vestrum  plum  suffragium  invo- 
caiidi ;  liinc  est,  pater  sanctissime,  quod  licet  tempora 

solito  duriora  me  suis  pungant  aculeis  nimis  dire,  .in- 
vasio  tamen  Scotorum,  quae  partes  Angliae  Boreales,  iu 
quibus  me  praefecistis  vestrse  ministrum  sanctitatis, 

miserabiliter  consumpsit,  ac  indies  consumere  non  de- 
sis  tit,  et  praesertim  magnam  partem  archidiaconatus 
Rychmond  nimis  excessive,  quod  planctu  lamentabili 
graviter  ingemisco,  ecclesiastica  pleraque  sedificia,  villas 
et  maneria  reducens  immaniter  in  cinerem  et  favillam. 

Vestram  igitur  sanctitatem  genibus  provolutis  humil- 
lime  deprecor  et  exoro,  quatenus  mese  ariditatis  indi- 
gentiam  soli t a  gratiarum  munificentia  dignetur  eadein 
vestra  sanctitas  irrigare ;  magistro  Johauni  de  Stretford, 

viro  ubique  provido  et  discreto,  Lincolniensis  ecclesise 
archidiacono,  qui  pro  meis  et  ecclesiae  meae  indigentiis 
vestrae  piae  paternitati  brevius  intimandis,  necnon  pro 

aliquibus  gratiis  de  vestrae  pietatis  exuberantia  mihi, 

creaturas  vestrae,  Immillime  petendis,  vestrae  insigni  prae- 
sentiae  accedit  eminus,  pie  pater,  aures  audientiae  bea- 
tissimas,  si  placet,  mellitus  inclinantes,  ut  per  intuituni 

vestrae  sanctitatis  mei  de  sacrosancto  sinu  vestri  pro- 
dientis  imbecillitas  debite  recreata,  pro  statu  vestro, 

universalis  ecclesiae  dispositionem  fortiter  amplexante, 

Ejus  majestati  Qui  supereminet  universis,  non  cesset 
fundere  juges  preces.  Ad  exaltationem  et  decorem 
ecclesiae  suae  sanctae  prosperitatis  et  gaudii  abundantiam 
in  Altissimo  vobis  pariant  dies  laeti  !  Data  apud 

Thorp  juxta  Ebor.,  xv.  kalendas  Augusti,  anno  Domini 
>io.  ccc^"^.  vicesimo  secundo. 
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COIL 

A   Letter   from    Gauceltnus,    Cardinal-Prtest   of 
SS.  Marcellus  and  Peter,  to  Archbishop  Melton. 

(K(><j.  Melton,  449  a.) 

Venerabili  in  Christo  patri  .  .  Dei  gratia  archiepi-  Avignon, 

Rcopo  Ebor.,  vel  ejus  vicario  in  spiritualibus,  Gauce-  1322/' 
linus,  miseratione  Divina  titulorum  Sanctorum  Mar- Roger  del 

celli  et  Petri  presbyter-cardinalis,  salutem  et  sineeram  ̂ ^^,  ̂j^_ 
in  Domino  caritatem.  Sua  nobis  Rogerus  del  Hill  decese,  was 

Rychemond,  presbyter  vestroe  direcesios,  lator  prsesen-  g^jj^"  ̂^,'' 
tium,    petitione    monstravit,    quod    ipse,    olim    simplex  Sir  Alex- ,     .  .    .  ,    .  ••••^       i    .  •  1     •       auder  de 

clericus  existens,  et  m  xxuij".  setatis  suae  anno,  vel  cir-  Seton,  a 

cite]',  constitutus,  in  confinio  Scotise  et  Anglise  maneDS,  ̂ ^9*^*ish 
in  quodam  conflictu  per  Scotos  captus  fuit,  et  vinculis 

ferreis    strictissime    alligatus,  et  diu  detentus,   fameque 

et  siti  graviter   maceratus  ;    tandem   nobilis  vir   Alex- 
ander de  Seton,  miles,  de  Scotia,  qui  dictum  Kogerum 

incarceratum    tenebat,  eundem    Rogerum  ad  episcopum 

Sancti  Andre?e,  per  sedem  Apostolicam  tunc  publice  et  And  sent 

notorie  excommunicatum,  ipso  Rogero  hoc  penitus  igno-  beordained 
rante,  pro  omnibus    suscipiendis    ordinibus,  per  vim  et  by  the 

metum,  qui  cadere  poterant  in    constantem,  et  penitus  t^)^  jj^^" 
contra  ejus  voluntatem,  destinavit  :   qui  quidem  episco-  dit^^Vs, 

pus  de  mandato  dicti  militis  ipsum  Rogerum,  sic  com- then  ex- 

pulsum,  ad  omnes  sacros  ordines  infra  sex  septimanas,  communi- 
alias    tamen  rite  per  omnia,  ordinavit,  et  absque  vitio  -^yithiu  six 
Simonia3  ;    ac  in  ipsis  ordinibus   dictus  Rogerus  sfepius  ̂ veeks  he 
metu  mortis  mmistravit,  et  alias  immiscuit  se  Divinis  ;  f^u  orders, 
tandem,    auxiliante    Domino,    carcerem    et   manus  dicti 

militis  nocturno  tempore  evasit,  et  sedem  Apostolicam  Afterwards 

adiit,  supplicans  sibi   super  his  per  eam    misericorditer  fronrsr^^ 
provideri ;    nos  igitur,  hujusmodi  supplicationibus  favo-  ton's  house 

rabiliter  annuentes,  ipsum  presbyterum  ad  vos  duximus  and"came 
remittendum  ;  auctoritate  domini  papjB,   cujus  ]  )CPni  ten  -  ̂^  Rome, 
tiaria?  curam  gerimus,  vobis  oommittentes,  quatenus,  si 
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If,  on  in-  est  ita,  injuncta  inde  sibi  absolutione  praevia  ab  ex- 
cessu  hujusmodi  poenitentia  salufcari  efc  aliis  quae  ei  de 

jure  fuerint  injungenda,  eoque  ad  tempus/  prout  expe- 
dire  videritis,  suorum  ordinum  executione  suspense, 
demum  suffragantibus  ei  meritis  et  alio  non  obstante 

canonico  super  irregularitate,  si  quam  ex  pr^emissis 

contraxit,  et  ipsorum  ordinum  executione  dispense'tis 
misericorditer  cum  eodem.  Data  Avinione,  iiij.  nonas 

Septembris,  pontificatus  domini  Johannis  papse  XXII. 
anno  septimo. 

quiiy,  his 
story  is 
true,  ab- 

solve him 
after 

proper 
penance. 

Bishop- 
thorpe, 
Nov.  3, 
1322. 

The  priory 
of  Marton 
in  Galtres 
has  been  so 
much  in- 

jured by  the 
Scots  that 
the  canons 
are  obliged 
to  leave  it. 

We  send 
two  of 
them  to 

you,  to  be 

CCIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Prior 
AND  Convent  of  Bridlington, 

(Reg.  Melton,  240  a.) 

Willelmus,  etc.,  dilectis  filiis  Priori  et  Conventui 

monasterii  de  Bridelington,  nostrae  dioecesios,  salutem, 

gratiam,  etc.  Etsi,  etc.-  Cum  itaque,  quod  non  sine 
cordis  amaritudine  recitamus,  monasterium  de  Marton 

in  Galtres,  dictse  nostrse  dioecesios,  vestrique  ordinis  et 

professionis,  per  hostilem  incursum  Scotorum,  inimico- 
rum  et  rebellium  liujus  regni,  sua  nuper  animalia  ac 
bona  alia  eorundem  depra3dantium,  villasque  suas  et 

maneria,  ac  loca  qurecunque  incendii  voragine  destru- 
entium,  devastatum  existit  liis  diebus,  tantoque  sub- 

jaceat  lapsui  et  jacturae,  quod  nihil  omnino  ad  susten- 
tationem  collegii  canonicorum  Deo  servientium  ibidem 

remanet  eisdem,  aut  ad  solita  hospitalitatis  onera  sup- 
portanda  proprise  suae  sufficiant  facultates,  quin  de  ipsis 
dispersionem  necessario  ad  tempus  fieri  oportebit,  fratres 

Alanum  de  Shirburn  et  Johannem  de  Soureby,  canoni- 
cos  ejusdem  domus,  vestrique  ordinis  professes,  latores 

1  The  archbishop  absolved  him 
on  June  2nd,  1334. 

As  in  No.  CXCIV. 
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praesentium,  ad  vos  transmittimus,  inter  vos  in   domo  maintained 

vestra,  ad  tempus,  domus  suae  sumptibus,  ne  vobis  nimis  ̂ ^^^^  lf~ 
onerosi  existant,  cum  dicta  domus  ad  pinguiorem  fortu-  their  house. 
nam   attigerit,  vobis    fideliter   persolvendis,   regulariter 
moraturos  ;   vestram   devotionem  attentius  requirentes, 

vosque   nihilominus    in   virtute   sanctee   obedientise   in 
Domino  firmiter  exhortantes,   quatenus,  contemplatione 
prsemissorum,  eosdem  canonicos  sic  velitis  favorabiliter 

admittere  et  tractare,  ut  nos,  filialem  de  vobis  prompt! - 

tudinem  degustantes,  proinde  vobis  specialius  teneamui' : 
certificantes  nos  de  die  receptionis  prsesentium,  cum  ex 

parte  dictorum   canonicorum  fueritis  congrue   requisite. 

Valete.     Data  apud  Tliorp  prope  Ebor.,  iij.  nonas  No- 

vembris,   anno    gratise   M^.  ccc"^^.  xxij.,   et    pontificatus 
nostri  sexto. 

Eisdem  die  et  loco  emanarunt  consimiles  literal  Prio-  Similar 

ribus  monasteriorum  de  Wartera  pro  fratre  Symone  de  1^"^^^  ̂̂ "* 
Brauby  ;  de  Drax  pro  fratre  Willelmo  de  Craven  ;   de  mona'^te- 

Tliurgarton  pro  fratre  Jolianne  de  Malteby  ;  de  Shelford  ̂ ^^^' 
pro  fratre  Stepliano  de  Langtoft ;  et  de  Novo  Loco  in 
Shirwod  pro  fratre  Ingramo  de  Semer  dict^e  domus  de 
Marton  canonicis. 

CCIV. 

Some  Letters  between  Archbishop  Melton  and  the 
Nuns  of  Monkton  about  the  Dispersion  of  the 
Nuns  of  Molseby. 

(Reg.  Melton,  240  &.)  J^^rpt 

Willelmus,  etc.,  Priorissse  et  Conventui  de  Munketon,^  isTi?.'^' 
— quod   recipiaut    dominas   Joliannam    de   Toucotes   et  The  arch- 
Johannam   Blaunkfrount,  moniales   monasterii  de  Mol-  ̂ esh^^ 
seby,  per    Scotos    destructi    et   devastati. — Data   apud  them  to 

Thoi-p,  ij.  nonas  Novembris,  M^.  ccc^^.  xxij.  [murftoiT 
  Molseby. 

^  The  form  has  occurred  before.     See  CXCIV. 
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They  ex-  Memorandum  quod  iwciefatce  Priorissa  et  Conventus 

leUefi'm^' ^^  ̂ ^cusarunt,  prout  in  litent  //?.9  consuta  plenius the  follow-  continetuv. 
ing  letter. 

Venerabili  in  Christo  patri  et  domino,  domino  Willelmo 

permissione  Divina  Ebor.  archiepiscopo,  Anglise  primati, 

suae  devotee  et  humiles  filise,  Priorissa  et  Conventus 'de 
Munketon,  ordinis  Sancti  Benedicti,  obedientiam,  reve- 
rentiam    et  honorem.     Literas  vestras  super  receptioue 

duarum  monialium  de  Molsby,  ordinis  Sancti  Augustini, 

vj.  idus  Novembris  anno  gratise  millesimo  ccc^^'^.  vice- 
simo  secundo,  devotis  animis  recepimus  et  intelleximus 

auribus  inclinatis  ;  qui  bus  humiliter  parere  prona  sunt 

interiora  vota,  si  fortune  exteriores  hoc  quomodolibet 

tolerarent.      Verum  quia   junctio  religiosorum    diversas 

regulas  profitentium  plus  discrepantiam  quam  regularem 

consonantiam    tribuere    dinoscatur,  et    dictarum    moni- 

They  de-     alium  regula  Sancti  Augustini,  et  nostra  Sancti  Bene- 

recdve       dicti    regularibus    observantiis  et  habitu    sit    distincta, 
them,  as      vestram  dominatiouem    lacrymosis    precibus    humillime 

:violseby      deprecamur,  quatenus  cum  domus  nostras  facultates  ad 

are  of  a       nostrum  moderatissimum  victum  non  sufficiaot,  ex  prae- 

order,  and   ̂ ^"^issis    causis,  non    fictis    sed    notoria    veritate  fulcitis, 
they  are      super    contentis    in    Uteris    vestris    habere    dignemini 
themselves,  favorabiliter    excusatas.      Ad    regimen  ecclesijB  Su?e  et 

populi  vos  conservet  Altissimus  per  tempora  diuturua! 

Et  iterato  eis  scrihehatur,  ̂ jvout  sequitur. 

The  arch-        WilMmus,  etc.,  dilectis  iiliabus  Priorissee  et  Conventui 

bishop's      j^   Munketon    salutem,  ojratiam  et  benedictionem.     Li- reply,  dated  ..... 
Nov.  17,      teras  vestras,  nostris    aliis  Uteris  vobis    transmissis  re- 

^^  ̂ '  sponsales,  excusationes  quasdam  inter  caetera  continentes 
recepimus,  videUcet,  quod    moniales,  pro  quarum  mora 

ex    causa    urgente  et    necessaria    inter   vos    ad  tempus 

facienda  vobis  Uteras  nostras  nuper  duximus  dirigendas, 

adhuc  nuUatenus  adraisistis,  proptei'  professionis  et  re- 
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gularum  vestrarum  et  suarum  discrepantiam,  et  facul- 
tatum  domus  vestrse  exilitatem,  quas  pro  excusationibus 
vestris  nobis  literatorie  intimastis.  C£eterum  ipsa,  do 

qua  prsemittitur,  discrepantia  nos  noii  mo  vet,  nee  vos 
movere  debet,  si  debite  hujuscemodi  negotii  qualitatem 

inspexeritis  circumquaque,  cum  vestras  professionem  et 
regulas  cum  dictis  monialibus  turbare,  confundere,  seu 
immiscere  nullatenus  intendamus,  sed  solum  in  suae 
instantissimse  necessitatis  articulo  affectans  eas  inter 

vos  ad  tempus,  ut  convenit,  immorari,  Divinis  obsequiis  He  has  no 
,  f»       .       .  ,  ,  , .  , .         wish  to 

juxta  suse  proiessionis  regulares  observantias  secretius,  interfere 

seorsum,  et  per  se,  devotius  suas  operas,  prout  expedit,  ̂ ith  the .,  ,  .  Rule:  they 
impensuras  ;    ita    quod    pro    tempore  morse  suse  earum  ^yjn  ̂ vor- 

non  cedat  devotio  vobis  fastidio  seu  scandalo  aliquan-  «^^P  ̂ P^^^- 
turn.     Prseterea  etsi  vestrse  facultates  exuberantius  more 

solito    non    abundant,  eo  mediocrius  eas  oportet,  prout 

de   csetero    fieri    poterit,  procurari,  prsesertim    cum    in- 
humanum    sit    mulieres    religiosas    in    sseculo    dissolute  1/ you  have 
nimium  evagari,  et  ob  defectum  et  penuriam  manifes-  inust  have 
tam  se  impudice,  contra  scita  canonum,  coetibus  virorum  little  too ; 

r\         •  •       -r\        •  1        hut  it  is  not 
immiscere.      (^uocirca   vos   in  Domino    monemus,  salu-  decent  that 

briter  exhortantes,  quatenus  dominas  Sabinam  de  Apel-  they  should 
garth  et  Margaretam  de  Newsom  (loco  aliarum  duarum),  out  into 

dictsB  domus  de  Molseby  moniales,  juxta  formam  illarum  ̂ ^^  ̂vorki. 
literarum  nostrarum  vobis  in  hac  parte  prius  directa- 
rum,  admittere  satagatis,  ipsas  ad  tempus  inter  vos,  ob 
reverentiam    pise    matris    Dei,    et   religionis  vestrse,  in 
caritatis   affectibus    debite    pertractantes.      Injunximus 
enim,    ut    oportuit,    simile   onus    aliis    sanctimonialium  We  have 

domibus    religionis,    quse    liostium    nostrorum    immania  J^^j^^^^^/J^ 
non  senserunt  discrimina,  per  nostram  dioecesin  ubilibet  ̂ ay  to 
constitutis.      Valete.      Data   apud   Thorp   prope   Ebor.,  nunneries. 
XV.  kalendas  Decembris,  anno  gratise  Mo.ccc^o.  xxijo.,  et 
pontificatus  nostri  sexto. 
Memorandum  quod  eisdem  die  et  loco  scribebatur  in 

brevi  forma  Priorissis  domorum  de  Swyne  pro  domina  The  names 

Alicia  de  Barton  domus  de  Molseby  Priorissa  ;  item  de  ̂^  ̂̂^*^^^- •^  '  nunneries. 
X 

322 HISTORICAL  PAPERS  AND  LETTERS 

Apelton  pro  dominabus  Johanna  de  Barton  et  Johanna 
de  Toucotes ;  item  de  Killing  pro  dominabus  Agnete 

de  Ampelford  et  Agnete  de  JarkemuU  ;  item  de  Han- 
pole  pro  dominabus  Johanna  de  Brotherton  et  Johanna 
Blaunkfrount ;  et  pro  illis  duabus  scribebatur  ne  exeant 
domum  vel  portas. 

Bishop- thorpe, 

Nov.  18, 
1322. 

In  conse- 
quence of 

the  losses 
incurred  by 
the  con- 
vent, 

he  gives 
the  prior 
leave  to 

disperse 
the  canons 
for  a  while. 

ccv. 
A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Prior 

AND  Convent  of  Marton  in  Galtres. 

(Reg.  Melton,  240  a.) 

Willelmus,  etc.,  dilectis  filiis  Priori  monasterii  de 
Marton  in  Galtres,  nostrse  dicBcesios,  et  ejusdem  loci 

Conventui  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Atten- 
dentes  quod  propter  varias  domus  vestrae  oppressiones 
et  jacturas,  quibus,  quod  dolenter  referimus,  supponitur 
his  diebus,  ad  sustentationem  coUegii  canonicorum  Deo 
inibi  servientium  propriae  ejusdem  minime  sufficiant 
facultates,  quin  de  ipsis  dispersionem  necessario  ad 

tempus  fieri  oportebit,  vestris  supplicationibus  favora- 
biliter  inclinati,  ut  domus  vestrse  canon ici,  quos  ad 

hsec  duxeritis  assignandos,  inter  religiosos  vel  ssecu- 
lares  in  loco  congruo  et  honesto,  ac  comitiva  honesta, 
ad  tempus,  donee  de  eisdem  adduximus  ordinandum, 
licite  valeant  immorari ;  ac  missas,  officiaque  Divina  in 
locis  ad  hoc  rite  ac  legitime  deputatis  debite  celebrare ; 

vobis,  Prior,  ac  ipsis  canonicis  vestris  prsedictis,  licen- 
tiam  tenore  prsesentium  concedimus  specialem,  inhibi- 
tione  nostra  vel  decreto,  seu  prgedecessorum  nostrorum 

quorumcunque  in  hac  parte,  contraria  nullatenus  obsis- 
tente.  In  cujus  rei  testimonium  has  nostras  literas 

vobis  super  hoc  fieri  fecimus  patentes,  sigilli  nostri 

impressione  consignatas,  ad  nostrum  dumtaxat  bene- 
placitum  duraturas.     Valete.     Data   apud  Thorp  prope 
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Ebor.,  xiiij.  kalendas  Decembris,  anno  gratise  M^.  ccc°^o. 

xxijo.,  et  pontificatiis  nostri  sexto. 

CCVI. 

Archbishop  Melton  disperses  the  Nuns  of  Rose- 
dale  ON  account  of  the  injuries  their  House 

has  received  from  the  Scots. 

(Reg.  Melton,  240  &.) 

Item,  memorandum,   quod   xij.    kalendas   Decembris  Bishop- 

anno  gratise  M^.  ccc^^o.  xxijo.,  apud  Thorp   prope  Ebora-  ̂ ^^^^oq 
cum,  scriptum  fuit  ad  domum  de  Brunnum  pro  domina  1322. 

Alicia  de  Rippigliale ;  item  ad  domum  de  Synigthwayt  -^^'^j  names 
pro    domina   Avelina    de    Brus ;    item   ad   domum    de  and  the 

Tliikheued    pro    domina    Mar^xareta  de  Lano^toft ;  item  P^^^^^  ̂ ^^y •»•  <^         _  &  '  are  sent  to. 
ad  domum  de  Wykham   pro   domina   Johanna  Crouel, 
monialibus  de  Rossedal,  ut  sint  receptoB. 

Item  domina  Elena  Dayvill  mittitur  ad  domum  de 

Hanpole  cum  Uteris  dominoa  reginse,  ut  ibi  peraget 

poenitentiam  sibi  injunctam. 

CCVII. 

A  Mandate  from  Archbishop  Melton  to  the 
Official  of  the  Archdeacon  of  York. 

(Reg.  Melton,  159  «.) 

Willclmus,  etc.,  dilecto  iiJio  Officiali  .  .  Archidiaconi  Cawood, 

Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedictionem.      Cum  juxta  ̂^f.}^^^  '"^' sanctiones  canonicas,  nullus  viam    universe    carnis    in-  we  hear 

m-essus,    quantiscunque    prima    facie    videatur    fulofere  *^^'^^  '^^^^^:  , .  T         n  T  .  -,.-,.  .  .        ?         mas,  earl  of 
miraculis,   donee,  discussione  et  diligenti    exammatione  Lancaster, 

prsemissis,  per  sacrosanctam  sedem  Apostolicam  appro-  ̂^,  ?^^y" 
batus   fuerit,    coli    seu   veuerari    publico    debeat   sicut  a  saint  at 

X  2 
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Pontefract  Sanctus ;    fama    tamen    publica    referente    didicerimus 

where^-^"     ̂ ^^od  populus  utriusquG  sexus    ad   tumulum    quondam 
Tliomse   comitis   Lancastrise,   et    alia  loca    infra   paro- 
chiam  ecclesise   parocliialis  de    Pontefract,  publicum  et 

solemnem    habens    concursum,    ipsum   publico   venera- 
bantur  ut  Sanctum,  licet  tunc  non  fuerat,  nee  adhuc  sit 

per  dictam  sacrosanctam  sedem  Apostolicam  approbatus 
et  canonizatus  ut  Sanctus  ;   nosque  volentes  alias  facere 

quod  ad  officium  nostrum    pertinet  et  pertinuit  in  hoc 

canonice,  et  ne   nos,    qui    executores    sumus    canonum, 

ipsos  transgredi  seu  negligere  videremur,  firmiter  inhi- 
buerimus    ac    mandaverimus    et    fecerimus    hujusmodi 

venerationem    publicam,    tam    in    ecclesia    conventual! 

Pontisfract,  ubi  corpus    dicti  Thomse  tumulatur,    quam 

aliis  ecclesiis  ac  locis  publicis,  publico  inliiberi,  ne  quis 

dictum    Thomam  ut    Sanctum  veneraretur   publice,   ut 

est  dictum  :  postea  tamen  ad  nos  pervenit  quod  quidam 

inobedientise   filii,  post  et  contra    inhibitiones   nostras, 

et    auctoritate   nostra   factas   et    publicatas,    ipsum    ut 

Sanctum  publice  venerantur,  ut  prius,  licet  non  sit  per 

dictam    sacrosanctam    sedem  Apostolicam,    ut    prsedici- 

tur,  approbatus,  prgemissamque  publicam  venerationem 
and  people  adliuc  facere  non  verentur,  immo  in  irreverentiam,  in- 

i^ns  kTof  obedientiam,  et  contemptum  canonum,  et  nostrge  juris- 
our  order     dictionis    ordinarisB    vilipendium    et    prsejudicium,    ac 

trary^  ̂^^~  ̂ ^iorum    perniciosum    exemplum,    ipsum    ut    Sanctum 
publice  venerati  fuerant,    ut    est  superius    ssepedictum, 

et    etiam    venerantur,  non   absque    gravi  periculo  tam 

animarum  quam  corporum,  prout  non    est   diu   dicitur 

contigisse,    quod    in    concursu    dictorum    venerantium 

publice  et  confluentium    ad   dictum   locum  in  multitu- 

dine  copiosa,  et  quorundam    aliorum    hujusmodi   vene- 
From         rationi     occurrentium    et   contrariantium,     non    absque 

^^^th^*  "•    lioniicidiis  et  aliis  Isetalibus  verberibus   similiter,  quod 
deaths,  &c.  dolcntcr    referimus,    dicitur   evenisse,    et    de    majoribus 

have  en-      pgi^cuJig  verisimiliter  imminentibus  multipliciter  formi- 
datur,  nisi   salubri  et  opportuno   remedio  in  hoc  cano- 
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nice  citius  occurratur.  Quocirca  volentes  ulterius  facere 

quod  ad  nos  et  nostrum  pertinet  oflScium,  ac  opportu- 
num  remedium  adhibere,  quantum  possumus,  et  peri- 
culis  obviare  prsemissis,  tenore  prsesentium  firmiter 

inbibemus,  ac  per  vos  firmiter  inhiberi  volumus  et  We  order 
mandamus  per  totam  archidiaconatum  Ebor.,  ne  quis  bid  it 
aut  qui  bujusmodi  venerationem  publicam  faciat  aut 
faciant,  nisi  contigerit  ipsum  Thomam  per  dictam 
sacrosanctam  sedem  Apostolicam  approbari  ut  Sanctum, 

et  de  hoc,  si  contigerit  auctoritate  dict?e  sedis,  consti- 
terit  evidenter.  Et  nos  de  omni  eo  quod  feceritis  in 

praemissis,  infra  viij.  dies  a  tempore  receptionis  pree- 
sentium  certificetis  distincte  et  aperte  per  vestras  pa- 
tentes  literas  harum  seriem  continentes.  Valete.  Data 

apud  Cawod,  ix^.  kalendas  Septembris,  anno  gratise 
MO.  ccc^o  xxiijo.,  et  pontificatus  nostri  sexto. 

MeraoranduTn    quod   eisdeni   dAe   et   loco   emanatur 
consimilis  liter  a  Ojfficicdi  Archidiaconi  Clyveland. 

CCVIII. 

Another  Mandate  from  Archbishop  Melton  to 
THE  Official  of  the  Archdeacon  of  York. 

(Reg.  Melton,  155  b.) 

Willelmus,  etc.,  dilecto  filio  .  .  Officiali  Archidiaconi  Bishop- 

Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedictionem.      Cum  juxtaQ^°-°  ' 
sanctiones  canonicas   nullus  viam    universre    carnis   in-  1323. 

gressus,    quantiscunque    prima    facie    videatur    fulgere  J^^^reve^'t" 
rairaculis,    donee    super   vita    ejusdem    dum    adhuc    in  any  wor- 

rebus    humanis    existeret,    et    miraculis,    si    quae   Deus  p^-d  to'"^ 
Omnipotens   operatus    fuerit  pro    eodem,  discussione  et  Thomas, 
diligenti    examinatione    prsemissis,    per     sedem    fuerit  Lancaster, 
Apostolicam,  meritis  bujusmodi  exigentibus,  approbatus, 

reputari,  coli,  seu  venerari   publico   debeat  sicut  Sanc- 
tus :   fama   tamen    publica    referente    didicimus    quod 
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who  has 
not  been 

approved 
as  a  saint 
at  Rome. 

populus  utriusque  sexus  ad  tumulum  quondam  Thomse 

comitis  Lancastri93,  devotionis  causa;  publicum  et  so- 
lemnem  habens  concursum,  ipsum  publico  venerantur 
ut  Sanctum ;  prsedicant  etiam  atque  colunt,  quamquam 

de  vita  seu  miraculis  ipsius  prsetensis  minime  sit  dis- 

cussum,  nee  approbationem  sedis  Apostolicse  adhuc  ob- 
tinere  meruerit  in  bac  parte.  Ne  igitur  qui  executores 
sumus  canonum  ipsos  transgredi  seu  negiigere  videamur, 

cum  etiam  miracula  aliqua  per  malos  quosque  scribun- 
tur  fieri;  prout  scripta  canonica  plenius  attestantur ; 
ne  etiam  subjectum  nobis  populum  vanis  et  delusoriis 

contingat,  quod  absit,  figmentis  decipi,  prout  in  pie- 
risque  locis  occasione  qusestus  in  casibus  similibus  fieri 

ssepius  consuevit;  vobis  mandamus,  in  virtute  obedien- 
tisD  firmiter  injungentes,  quatenus  hujusmodi  venera- 
tionem  et  devotionem,  publicam  videlicet  et  solemnem, 

in  ecclesia  ubi  dictum  corpus  tumulatur,  et  aliis  eccle- 
siis,  et  locis  publicis  evicinis,  donee  de  vita  et  mira- 

culis ipsius  plenius  discussum,  et  pro  Sancto  per  sedem 
Apostolicam  approbatus  fuerit,  visis  prsesentibus,  penes 
clerum  et  populum  inhibeatis,  et  inhiberi  faciatis,  prout 

convenit,  publice  et  solemniter  vice  nostra.  Et  qua- 
liter  mandatum  nostrum  hujusmodi  fueritis  executi  nos 

quamcitius  poteritis  certiores  curetis  reddere  per  ves- 
tras  clausas  literas  quge  liarum  seriem  repr£esentent. 
Valete !  Data  apud  Munketon  prope  Rypon,  nonas 

Octobris,  anno  gratise  M^.  ccc^^,  xxiijo  ̂   et  pontificatus 

nostri  vj^^^ 

CCIX. 

A  Letter  from  Walter,  Archbishop  of  Cai^terbury, 
TO  Archbishop  Melton. 

(Reg.  Melton,  516-17,  ex  orig.) 

Mortlake,        Venerabili   in   Christo   patri    domino    Willelmo    Dei 

1324:  ̂  ^'     gratia    Ebor.  arcliiepiscopo,  Angliee   primati,  Walterus, 
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Ejusdem   permissione    Cantuariensis  archiepiscopus,  to-  Speaks  in 

tius  Anglise  primas,  salutem,  cum    mutusG    caritatis  in  on;he^"^^ 
Domino  continuis  iiicrementis.     Inter  eximia  gratiarum  ̂ '^rethrcn  of 
munificentia   quibus    regnum   Anglige    manus  Altissimi  ̂ f  <^t 

mirifice  stabilivit,   summo   meretur   attoUi  prseconio  et  Jo^°  "^ 
cujuslibet   favoris    sublimari    prsesidio,   venerabile   reli- 
giosumque  illud  sanctum  collegium  Fratrum  Hospitalis 

Sancti    Johannis    Jerosolomitani,    quod,    ut    mater  foe- 
cunda,  innumerabilem  prolem  strenuem  et  doctam  non 

desinit    procreare,    qua    quamplurimum    omnium    inco- 
larum   status,  et   bellorum   tempore    et    pacis,  solidius, 
rectius,  securiusque   consistit   gubernatus,  et  floruit  ab 

antiquo ;    quodque    tanquam    vitis    fructifera    palmites 
suos  ubique    terrarum  diffudit    per   virtutis  documenta 
totum    Isetificando  domum  Dei,  et    perarmatse    militias 
vires    prudenter    inter    Christianos    pacem   procurando, 

et   contra   crucis  Christi    inimicos    murum    inexpugna- 
bilem,  ad  Christianorum  tutelam  et  munimen,  continue 

se   exliibendo.      Nos,   igitur,    eorum    prosperitatem    in 
Cliristo  contemplantes,  indiesque  augmentari  cupientes, 
vestram    reverendam    paternitatem    intime    requirimus 

et  rogamus  quatenus,  cum  dicti   religiosi  ecclesiam    de  Asks  him 
Normanton,  vestrarum  jurisdictionis  et  dioecesios,  mens^  them  to 

eorum,    vestra   auctoritate    mediante,     captent    a2:)pro-  appropriate 

priare,  vos  de  solita  benignitate  in  justa  sua  petitione,  ofVor-^^^ 
ob  Crucifixi    reverentiam,  cultores    cuius   ipsi  sunt  ve-  manton  to 
,  .  '    .  ,  '       '  their  table. 

races,  nostrorumque  precammum   mterventu,  misericor- 
diter  et  favorabiliter  eisdem  condescendatis. 

Sane  quia  prsedilectus  clericus  noster,  dominus  Wil-Audto 
lelmus  Graas,  rector   medietatis  ecclesiiB   de  Linton  in  Q^aas 

Cravene,     vestrse    jurisdictionis    metropoliticsG,    ut    ad  ̂■<^ctor  of 
laudem  Dei   fructum   in  ecclesia  uberius   afferre  valeat  Craven, 

oi^portunum,  literarum  studio  i^er  aliqua  tempora  vacare  ̂ ^  !^f  "°"" 
f.  ,  ro     ,     ,        -I  i-  rosideut  for 
terventer  anectat,  placeat  vobis    ut    per   unum  annum  a  year  or 

vel  per  duos   a    sua  ecclesia  prsedicta  studiorum  causa  ̂ '^°- 
se  possit  absentare  caritative    dispensare    cum    eodem ; 

nil  moleste  ferentes    si   preces  precibus  sic  vobis  accu- 
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mulemus,  antiqua  enim  notitia  cum  gratitudine  vesfcra 
experta  ad  hoc  nos  confidenter  stimularunt,  ac  ad  vestra 

beneplacita  in  consimilibus  vel  majoribus  nos  reddunt 
paratos.  Yalete  in  Christo,  Qui  ad  regimen  ecclesitB 
Suse  sanctaB  vos  conservet !  Data  apud  Mortelake, 
quinto  idus  Julii. 

Memorandum  quod  viij.  idus  Augusti,  anno  gratiae 

MP.  ccco.  xxiiijto.,  apud  Munketon  prope  Rypon,  recepit 
dominus  literam  istam  per  manus  domini  Johannis 
Graas  militis. 

COX. 

A  Letter    from  Archbishop   Melton,  to 
Mar. 

(Reg.  Melton,  517  a.) 

John  de 

Eipon, 
August  14, 
1324. 
We  have 
come  to  a 
kind  of 

under- 
standing 
with 

Goldes- 
calk,  the 
merchant, 
about  the 
sale  of  our 
wool. 

Gives  him 
directions 
about 
crossing 
the  sea 
with  it  or 
not. 

Willelmus,  dilecto  filio  Jolianni  de  Mar,  domicello 
nostro,  salutem,  etc.  Quia  cum  Goldescalk,  mercatore, 

super  emptione  lanae  nostrse,  tractatum  liabuimus  ali- 
qualem,  et  adinvicem  convenimus  in  hoc,  quod  idem 
Goldescalk  ad  nos  apud  Burton,  die  Lunse  proximo 

post  festum  Sancti  Bartholomei  Apostoli  proximo  fu- 
ture, personaliter  accedat,  super  eadem  materia  ulterius 

tractaturus,  in  quo  eventu  credimus  adinvicem  secum 

super  hoc  finaliter'convenire,  volumus  et  tibi  mandamus 
quatenus  si  passagium  sit  periculosum,  nee  tute  valeas 

cum  prsedicta  lana  nostra  transfretare,  nee  alii  merca- 
tores  propter  maris  pericula  tute  audeant  transmeare, 
nullatenus  transeas  ista  vice,  sed,  cum  dictus  Godescalk 

tibi  advenerit,  prsefatam  lanam  nostram  sibi  facias 
demonstrari ;  verumtamen,  si  tutum  sit  passagium,  et 
mercatores  asserant  se  tute  posse  transfretare,  tunc 

volumus  quod  tu  transeas  modis  omnibus,  tenore  prae- 
sentium  non  obstante.  Vale.  Data  apud  Rypon,  xix. 

kalendas  Septembris,  pontificatus  nostri  anno  septimo. 
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CCXI. 

A  Letter  from  William   de  Ayrmynne,  Canon  of 
York,  to  Archbishop  Melton. 

(Reg.  Melton,  466-7,  ex  orig.) 

Venerabili   in  Chris  to  patri  ac  domino  suo  reveren-  London, 

dissimo,    domino    W.    Dei    gratia   archiepiscopo    Ebor.,  1325     ' 
Anglige  primati,  suus  clericus   liumilis  et    devotus,    W.  Hearing 

de  Ajrremynne,    canonicus   Ebor.,    obedientiam    ac    re-  p^^    ̂^^ 
verentiam    debitam    cum    promptitudine    complacendi.  provided 
Pater  ac  domine  reverende,  de  innumeris  beneficiis  et  ̂^  ̂^^  g^^ 

honoribus  mihi  per  vos  impensis,  vobis,  non  ad  quales  of  Carlisle, .      .  I  have  re- 
debeo,  sed  quantas  possum,  ad  multiplices  assurgo  signed  my 

gratiarum  actiones.  Verum,  pater  reverende,  audito  charge  over 
nuper  rumore  quod  sanctissimus  in  Cbristo  pater  et 
dominus,  dominus  Johannes  Divina  providentia  papa 
xxij.,  episcopatum  Karliolensem  reservavit,  et  eidem 
ecclesise  providit  de  pastore,  statim  administrationem 
mihi  in  spiritualibus  et  temporalibus  commissam  re  et 
verbo  dimisi  cum  efFectu,  et  super  hoc  scribo  magistro 
Johanni  de  Skiren,  officiali  loci  prsedicti,  et  idem 
dominationi  vestrse  reverendae  significo,  si  placet. 

Et,  quoad  negotia  Vasconise,  vestra  noverit  dominatio  Speaks  of 

quod   si   pax   fieret    iuxta    iam  dicta    et    ordinata    in  t^^^ff^^^^ .  .  .....  01  Gascony 
partibus    Francia^    per     consiliarios    ibidem,    dura    et  and  a 

aspera  multum    esset   domino  nostro   regi ;  sed   de  his  J^raucJ^^ 
vobis  ulterius  ad  prjesens  scribere  nequeo :  cum  tamen 
aliud    tempus    afFuerit,    vobis    significabo    in   omnibus 

proufc  possum. 
Ad  ecclesise  Suae  regimen  Altissimus  vos  conservet 

per  tempora  feliciter  longiora,  mihi,  vestro  in  omnibus, 
prsecipientes  vestroe  beneplacita  voluntatis.  Scripta 
London,  xiiij.  die  Aprilis. 
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CCXII. 

Absolution  granted  by  Archbishop  Melton  to 
Roger  de  Mora. 

(Reg.  Melton,  297  6.) 

Bishop-  Willelmus,  etc.,  dilecto  filio,  Bogero  de  Mora,  salutem. 
Sept  3  gratiam  et  benedictionem.  Literas  venerabilis  patris 
1325.  domini  Gaucelini,  miseratione  Diyina  tituli  SS.  Mar- 

letter  from  ̂ ^^^i^i  ̂ ^  Petri  presbyteri-cardinalis,  ac  domini  nostri 
cardinal  papse  poenitentiarii,  pro  te  nobis  directas  recepimus  in 

HnusTthe    ̂ ^^  verba.^  ̂   ̂   ^ 
papal  ^'  Venerabili  in  Christo  patri  .  .  Dei  gratia  archiepi- 

(c  gcopo  Ebor.,  vel  ejus  vicario  in  spiritualibus,  Gauce- 
"  linus,  miseratione    Divina    titulorum    SS.    Marcellini 

"  et  Petri  presbyter-cardinalis,  salutem,  et  sinceram  in 
Roger  del   "  Domino  caritatem.     Ex  parte  dilecti  in  Christo  Rogeri 

prS  has  *'  ̂®    Mora,  presbyteri,  in  vestra    dioecesi   moram    tra- 
done  ser-    ''  hentis,  nobis  oblata  petitio  continebat,  quod  ipse  olim 

a  captive  in''  per  hostilem   incursum  Scotorum   captus  extiterit  in 
Scotland,    "  Anglia,  et   ductus   in    Scotiam    contra   ipsius  volun- 

wards  also,  "  tatem,  et   ibi   ignorans   ipsos  Scotos,  sicut   et   adhuc 
m  ignor-    «  ignorare  prsetendit,  fore   lis^atos    maiori    excommuni- ance.  .  .  .  .       . 

"  catione,  et  terram  ipsam  suppositam  esse  ecclesiastico 
"  interdicto,  unam  missam  de  Sancto  Spiritu  in  quadam 
"  capella,  ob  devotionem,  semel  tantum,  Scotis  prse- 
"  sentibus,  celebravit ;  demum  vero  eo  libertati  pristinse 
"  restituto,  et  reverso  in  Angliam,  in  suis  sic  ligatus, 
"  non  tamen  in  contemptum  clavium,  sed  per  simpli- 
"  citatem  et  juris  ignorantiam,  ministravit  ordinibus, 
"  sicut  prius,  et  aliter  immiscuit  se  divinis :  verum 
"  cum,  propter  viarum  et  guerrarum  pericula,  sedem 
"  Apostolicam  commode  adire  non  possit,  super  his 
"  absolutionis  beneficium  et  dispensationis  gratiam  pe- 
"  ti turns,    supplicari    fecit    humiliter    sibi    per    sedem 

^  Dated  at  Avignon,  Dec.  21,  1324. 
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"  Apostolicam    misericord  iter    provideri.      Nos,    igitur, 
*'  ipsius    supplicationibus    inclinati,  auctoritate   domini 
*'  papse,  cujus  poenitentiarise  curam  gerimus,  providen-  Absolve 

"  tise  vestrse  committimus,  quatenus,  si  est  ita,  injuncta  en^uiry^  u 
"  inde  sibi  ab  exeessu  suo  hujusmodi  absolutione  prsevia  is  proper 

"  pro  modo  culpse  poenitentia  salutari,  quodque  in  simi- 
"  libus    de    csetero  non   excedat,  sed,  hujusmodi  inter- 
''  dicto  durante,  illud  studeat  inviolabiliter  observare ; 

"  eoque  ad  tempus,  prout  expedire  videritis,  a  suorum 
"  ordinum  executione  suspense,  demum    suffragantibus 
"  sibi  meritis,  alioque  canonico  non  obstante,  super  ir- 
"  regularitate  ex   prsemissis    contracta  dispensetis  auc- 
"  toritate   pr^edicta   misericorditer   cum    eodem.     Data 
"  Avinione,  xij.  kalendas  Januarii,  pontificatus  domini 

''  Johannis  papse  xxii.  anno  nono/' 
Quarum  auctoritate  literarum,  cum  te  ab  exeessu 

hujusmodi  absolute,  injunctaque  tibi  pro  modo  culpse 
poenitentia  salutari,  quodque  in  similibus  de  csetero 
non  excedas,  sed,  hujusmodi  interdicto  durante,  iUud 

studeas  inviolabiliter  observare,  teque  ad  tempus,  prout 

expedire  vidimus,  a  tuorum  ordinum  executione  sus- 
pense, demum  suffragantibus  tibi  meritis,  alioque  ca- 

nonico non  obstante,  super'  irregularitate  ex  prsemissis 
contracta  misericorditer  dispensamus.  In  cujus  rei  tes-  His  abso- 

timonium  sigillum  nostrum  prsesentibus  est  appensum.  ̂ ^^^^' 
Data  apud  Thorp  juxta  Eboracum,  iij.  nonas  Septem- 

bris,  anno  gratia^  millesimo  ccc^^^,  vicesimo  quinto,  et 
pontificatus  nostri  octavo. 

CCXIIL 

A  Letter  Prom  Archbishop   Melton  to  Robert  de 
WODEHOUSK 

(Reg.  Melton,  568  6.) 

W.,  etc.,  dilecto  fiho,  domino  Roberto  de  Wodhouse,  Wcstmlu- 

canonico  ecclesise  nostrse  Suwell,  salutem,  etc.    Breve  n^'is^e!^ 
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We  have    regium  recepimus  die  confectionis  prsesentium,  Thesau- received  . 

this  day  a   rario  et    Camerario    domini    nostri    regis    directum,  de 
royal  writ  q\[q  brevi  faciens   mentionem    pro    munitione  castri  de mentioning  .... 
another  Rokyngliam  de  arm  is  et  victualibus  facienda,  Thesau- 
wnt  order-  rario  et  Baronibus  de   seaccario  directo  ;    quod  quidem mg  us  to  .    .  ... 
provision,  brevo  nunquam  vidimus,  nee  ejus  intelleximus  tenorem. 

in  ha  ̂^"  Q^^^^i^^^  ̂ ^^  rogamus  quatenus  ad  cancellariam  dicti 
castle.  domini  nostri  regis  pro  illo  brevi  nobis  mittendo  trans- 

have  not  i^i^^sre  velitis,  ita  ut  plenum  habeamus  warrantum  de 
seen.  tanta  providentia  facienda.     Diu  et  feliciter  in  Domino 

Will  you     valeatis !     Data    in    hospitio  nostro    iuxta  Westmonas- go  to  the  .  .  ^     .  .  .  '^ 
Chancery   terium,  xvj.  kalendas  Aprilis,   pontificatus  nostri  anno 
and  send 

it  to  us  ?      ̂ ^^^
^^• 

CCXIV. 

Two  Letters  from  Archbishop  Melton  about  the 

Custody,  etc.,  of  Dover  Castle. 

(Reg.  Melton,  568  b,) I. 

Westmin-  Willelmus,  etc,  dilecto  nobis  in  Christo  Vicecomiti 

26  1326.  Cantise  salutem,  cum  benedictione  et  gratia  Salva- 

The  arch-  toris.  Scripsit  nobis  dominus  noster  rex  quod  vehe- 

writefto  ̂ ^^iiter  miratur  quare  Johannes  Ordemer,  custos  est 

the  sheriff  munitionis  seu  victualium  castri  sui  Dovorr  per  nos 

The  king  ̂ ^^  faciliter  deputatus,  qui  nee  vult  nee  potest,  sicut 
has  written  asserit  dictus  dominus  noster  rex,  illi  officio  intendere, 

ing^oAhe  pi'opter  quod,  ut  audivit,  dicta  victualia  pereunt  indies, 
neglect  of  in  ejusdem  domini  nostri  proculdubio  magnum  damnum. 

Ordemer,  Quocirca,  ex  parte  dicti  domini  nostri  regis  et  nostra, 

keeper  of  yobis  firmitcr  injungimus  et  mandamus,  quatenus  dic- 
castle.  tum  Johannem  Ordemere,  viis  et  modis  quibus  melius 

sciveritis  et  poteritis,  moneatis  et  efficaciter  inducatis, 

quatenus  dictam  munitionem  et  victualia  diligentius, 

quam  prius,    recipiat,  et   salvo   custodiat  absque  detri- 
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*> 

raento,  ex    quo    illud    officium    in    se   assumpsit,  et  ad 

idem  fideliter  facere  suo  promiserat  juramento  ;  et  ha- 
beatis    in  omnem    eventum    bonam  custodiam    corporis  Hold  him 

sui  et  bonorum    suorum,  ut,  si  forsan  dictis   munitioni  ^^^  ̂̂ ^  "  ̂' 
seu  victualibus  damnum  vel  periculum  ob  sui  defectum,  if  needful, 
IT..  .    ,  .1  ,    ̂   name  to  us 

quod  absit,  eveniat,  per  ejusdem  personam  et  bona  sua  gQ^^e  per- 
dicto  domino   nostro    reen.    in   hac    parte  plenius  satis-  son  fit  to take  his 

faciat.  Et  hsec  nuUatenus  omittatis ;  prsemunientes  place, 
eundem  Johannem  quod  si  periculum  immineat  seu 

detrimentum,  ob  sui  defectum,  munitioni  seu  victuali- 
bus memoratis,  periculum  inde  jDroveniens,  prout  est 

justum,  in  suum  caput  retorquebitur  universum.  Quod 

si  ipsum  Johannem  ad  dictum  officium  faciendum  in- 
ducere  non  poteritis  quovis  modo,  vobis  mandamus 
quatenus  alium  ad  dictum  officium  faciendum,  idoneum, 
sufficientem,  sciolum,  et  potentem,  nobis,  quamcitius 
poteritis,  nominetis ;  ut,  si  quicquid  contingat,  dicta 

victualia  seu  munitio  non  pereant,  nee  capiant  detri- 
mentum. Et  de  his  quae  feceritis  in  prsemissis  nos  et 

barones  de  scaccario  dicti  domini  nostri  reo-is  reddere 
curetis,  quamcitius  poteritis,  debite  certiores.  Diu  in 

Domino  valeatis  !  Data  in  hospitio  nostro  juxta  West- 
monasterium,  vij.  kal.  Aprilis. 

IT. 

Willelmus,    etc.,    dilecto    nobis   in    Christo    Johanni  Same  date. 

Ordemere,  recei)tori    et    custodi    munitionis    seu   victu-  7-.^^  ̂̂ '^^^' .    .  .  .       .  bisliop 
alium  domini    nostri    regis    in    castro  suo  Dovorre  ex-  writes  to 
istentium,  salutem,  gratiam  et  benedictionem.     Scripsit  Ji!|jen?ere 
nobis  nuper  dictus  dominus    noster   rex  quod    multum  orderiug 

mirabatur  quod  vos   non    ita   diligenter  custoditis  mu-  fn^f  hht|"" 
nitionem,  seu  victualia  sua,  in  dicto  castro  suo  Dovorr, 

sicut  oporteret,  propter  quod   sunt   in  casu   perditionis, 
ut    dicitur,    et    indies    ob    defectum    vestrum    capiunt 
detrimentum.     Quocirca   vobis    firmitcr    injungimus    et 
mandamus    quatenus    onus    recipiendi     et    custodiendi 
dictam    munitionem,    seu   victualia    priT3dicta,  auod    in 
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vos,  non  est  dubium,  recepistis,  et  per  vestrum  fir- 
mastis  sacramentum,  ita  fideliter  ac  diligenter,  ad  utili- 
tatem  dicti  domini  nostri  regis,  sustineatis  et  perficiatis, 
sieut  de  periculo,  si  quid  immineat  in  hac  parte,  quod 

absit,  volueritis  respondere.  Valefce.  Data  in  hos- 
pitio  nostro  juxta  Westmonasterium,  septimo  kalendas 

Aprilis,  pontificatus  nostri  anno  nono. 

CCXV, 

A  Letter  from  Richard  de  la  Pole  to 
Archbishop  Melton. 

(Reg.  Melton,  419-20,  orig.) 

Hull,  May  Au  son  treshonourable  piere  en  Dieu,  Fercevesqe 

The  ki  d'Euerwyk,  le  soen  vadlet,  sui  lui  plest,  Richard  de  la 
has  just      Pole,  totes  honours  et  reverences,  en  priaunt  sa  benei- 

Mm^butkr  ̂ ^^-  ̂ ^^^'  P^  ̂^^  ̂ ®  notre  seigueur  le  roi  et  son  con- 
at  the  port  seil  me  ount  novelement  establi  son  botiller,  en  le  quel 

office  il  y  ad  graunt  charge  et  pense ;  par  quoi,  sire, 
jeo  ne  poai  en  nul  manere  garde  prendre  a  votres 
choses  en  la  ville  et  en  lavere  de  Hull,  dount  me 

poise  grauntment,  come  a  mon  cher  seigneur,  vous  re- 
He  asks      quer  humblement   qe   dVcele  ...  si  pleiser  vous  soit, therefore  .  . 
to  be  re-  n^e  voilletz  descharger,  et  sil  vous  agree  a  ycele  re- 
leasedfrom  cevire  mon  cher  et  bien  amee,  maisfcre  Johan  de  Bar- his  oflnce  . 
thereunder  ton,  portour  de  cestes,  qar  jeo  ne  co  .  .  .  meliour,  ne 

the  arch-    ̂ -j^^g  sachaunt  en  la  ville  de  faire  vostre  profit  :    a  qi, bishop,  and  ̂   .  .  . 
mentions     sirc,  voillcz   creaunce   doner    de  ceo  qil    vous   dirra  de 

d^^TB^^rtcT  ̂ o^c^®  ̂ ®  P^^'^   ̂ ^i'  ̂ ^    ̂®    ̂^^^>  ̂i    ̂'^^^^   plest,  voillez 
as  a  fit  recevire   la   procuracie  qe   vous   me  envoiastez,  ensem- 

succeed^  blement  od  I'endenture  faite  entre  Richard  de  Gretford 
him.  ne  guer  puys  vostre  a  ...  a  Hull  et  moi.     Ceste  ma 

Asks  to  requeste  ne  voillez  prendre  a  mal  qe   certeinment  moi 
bond  re-  et   touz    les    mesnes    serrount    tote   foithe  a  votres  co- 
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maundementes.     Le   Seint   Espirit  vous  meinteigne  en  turned  to 

honour  et  en  sauvte !     Escrit  a  Hull,  de  quart  jour  de   ̂^' 

May,i 

CCXVI. 

A  Letter  from  Simon,  Abbat  of  Holyrood,  Bishop 
ELECT    of    WhITHERNE,    TO    THE    ArCHBISHOP    OF 

York. 

(Reg.  Melton,  467-8,  orig.) 

Venerabili   in  Christo  patri  et  domino,  domino  Wil-  August  ? 

lelmo  Dei   gratia  archiepiscopo    Ebor.,  suus   humilis  et        ' 
devotus,  Symon,  Ejusdem  permissione  abbas  monasterii  nounces 

Sanctse   Crucis   de   Edinburer,    ecclesise    Candidae    Casse  J^^s  flection °  to  the  see 

electus,  salutem   et   prosperos    ad   vota   successus,  cum  of  wiiit- 

reverentia  et  lionore.     Ecclesia  prsedicta  Candidas  Casse  HofTo^^d 
nuper    vacante    per    mortem    bon?e    memoriae    domini 
Tliomse  quondam  episcopi  ejusdem,  Prior  et  Conventus 
dictae  eeclesise  Candidse   CasaB,  una   cum  clero  ejusdem 
et   cseteris   omnibus  jus    in   electione  futuri    pontificis 
habentibus,    de    unanimi    consensu   omnium,    per  viam 
compromissi,  Divina  gratia  inspirante,  nos  in  episcopum 
ejusdem  canonice   elegerunt,    die    Martis   proximo  post 
festum   Sancti   Matthei  Apostoli  et    Evangelistae,  anno 

Domini  M^.  ccc^.  xxvjo.     Nolentes  igitur  ecclesia3  vestra3 
Ebor.,  aut  jurisdictioni  in  aliquo  derogare,  sed,  potius, 
jura   et  jurisdictionem  ejusdem   inconcussa    servare   et 
illaesa   juxta  posse,    paternitatem    vestram    reverendam 

humilibus  precum   instantiis  exoramus,   quatenus  super 

executione   jm-is   nobis    competentis    in    liac    parte,    ac  and  asks 

etiam    jurisdictionis    vestra3    conservationem,     aliquam  a°J|J^^ 
viam  sane   providere    et  ordinare  velifcis,  per  quam  ad  bisiiop's 
vestram  prrosentiam  per  expeditionem  et  perpetuationem  J^oJis^^nd 
juris    utriusque    tute    et   commode   accedere    valeamus.  orders. 

'  For  a  Royal  Letter  to  De  la  Pole,  see  Feed.  ii.  710. 
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Kesponsum  vestrum  super  prsemissis,  una  cum  volun- 
tate  vestra  paterna,  cui  parati  sumus  canonice  obeclire, 

discretio  vestra  circumspecta  nobis  per  latorem  prse- 

sentium  literatorie  dignetur  remandare.  Valeat  pater- 
nitas  vestra  reverenda  per  tempora  diuturna  ! 

CCXVII. 

A  Circular  Letter  describing   the  Consecration, 
ETC.,  OF  Simon  Bishop  of  Whitherne. 

(Reg.  archiep.  Melton,  577  a.) 

Tottenhale,      Universis  Cliristi  fidelibus  pateat  per  prsesentes  quod 

don^Feb"    ̂ ^^'    frater    Simon,    episcopus    ecclesiso  Candidse  Casa?, 
8, 1327.      nuper    abbas  Sanctse    Crucis    de   Edenburgh,  in   ipsius 

bishoD^sa  s  ̂̂ ^^^^^^^    CandidsQ  Casse,    per    mortem    bonse   memorise 
that  he        domini  Thomse  ultimi  episcopi  ejusdem  vacantis,  episco- 

Ym^k  to  be  P^^  canonice  electus  et  pastorem,  ad   civitatem  Ebor., 

confirmed,  pro  confirmatione  electionis  nostras  ac  munere  consecra- 
tionis  a  venerabili  in  Christo  patre  et  domino,  domino 

Willelmo  Dei  gratia  Ebor.  archiepiscopo,  Angiise  primate, 

nostro  et  ecclesise  nostrse  Candidas  Casse  metropolitano, 

in  forma  juris  habenda,  sicut  oportuit,  personaliter  ac- 

The  arch-    cessimus.      Qui    quidem    dominus    archiepiscopus,  tunc 

gSnff^to^^^  versus  Parliamentum  domini  regis  Angliae  apud  West- 
the  Parlia-  monasterium  tenendum  incedens,  ad  confirmandum,  seu 

the  con-      etiam  infirmandum  dictam  electionem  nostram  de  nobis, 

firmation     ut  prsemittitur,  factam,  discretis  viris  abbati  monasterii 

bycommis-  S-  ̂ -  Ebor.,  ordinis  S.  Benedict],  Officiali  curiae  Ebor., 

sion  priori  S.  Trinitatis  Ebor.,  et  dicti  officialis  commissario- 
generali,  tribus  etiam  vel  duobus  eorundem,  vices  suas 

duxit  committendas.      Qui  vero   officialis  et   ejus  com- 

missarius-generalis  praedicti,  examinata  diligenter  dicta 
electione    de    nobis    facta,  ac   aliis    quae    incumbunt  in 

liac  parte  singillatim  discussis,  ipsam  electionem,  ac  nos 
canonice    electum  in  ecclesiae  Candidae  Casae    praedictae 
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[regimen]   vice   et   auctoritate    dicti  venerabilis   patris 

nostri  et  ecclesife  nostrse  metropolitani,  in  ecclesia  catlie-  in  York 

drali  beati  Petri  Ebor.,  die  Martis,  decimo  sexto  die  mensis  ])ec^\^o^^^ 
Decembris,  anno  gratise  millesimo  ccc™^.  vicesimo  sexto,.  132G. 
in    forma   juris    confirmarunt    episcopum    et    pastorem. 

Deindc  eundem  venerabilem  patrem,  in  partibus  London, 

occasione  prsedicti  Parliamenti  existentem,  pro  munere 

consecration  is  nostrse,  ut  prsemittitur,  consequend?e,  adi- 
vimus ;  qui  certis  et  legitimis  ex  causis  venerabili  patri 

domino    Johanni   Dei    gratia    Karliolensi    episcopo    ad 

impendendum   nobis    solemniter    munus    consecration  is 

commisit  specialiter  vices  suas  :    qui  quidem  episcopus 

Karliolensis,  vice  et  auctoritate  sibi  in  liac  parte  com- 
niissis,    in    quadam    capella   beat?e    Katerinse    Virginis, 

infra  septa  Westmonasterii    situata,  ab    omni   jurisdic-  The  conse- 

tione    ordinaria    et   metropolitica    exempta,  de    licentia  pe^.foj!^e^^ 
speciali   fratris    Willelmi  abbatis    ejusdem    Westmonas-  in  West- 

terii  eidem  episcopo   ad  hoc  literatorie  concessa,   assis-  Abbey  ou 
tentibus    sibi  in  ipso  actu  consecrationis  venerabilibus  ^eb.  i, 

patribus  dominis    Rogero  Coventrensi    et    Licbfeldensi, 

et  Johanni  de  Landa  episcopis,  die  Dominico,  videlicet 

primo    die    mensis  Februarii,    anno    gratis    supradicto, 

munus  consecrationis  cum  solemnitate  qua  decuit  nobis 

actualiter  impendit.^     Quibus   sic  canonice  et  solemni- 
ter peractis,  prsefato  domino  Eboracensi   archiepiscopo, 

Angli?e    primati,    nostro    et    ecclesise    nostrse    Candidse 

Casse    prsedictse    metropolitano,   ibidem    tunc    venienti, 

coram    altari    dictse    capellse     nostram    fecimus,   prout 

oportuit,  professionem  sub  eo  qui  sequitur  tenore. 

"  Ego    Simon,    permissione    Divina    Candidee    Cas?e  The  oaih 

"  episcopus,  ab  hac  hora  inantea,  fidelis  ero  et  obediens  the\unv^ 
"  ecclesise  Eboracensi,  mesD   et    ecclesi8Q   meas  Candida3  bishop. 

"  CasfB    metropolitanae,  ac  vobis,  venerabili   in  Christo 

"  patri,  domino  Willelmo  Dei  gratia  Eboracensi  archi- 

1  On  Feb.  4,  1327,  the  bishop  of 
Carlisle  sends  to  the  archbishop  of 

York  a  certificate  of  the  consecra- 
tion.   (B.eg.  Melton,  576  b.) 

Y 
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'^  episcopo,  Anglise  primati,  et  successoribus  vestris 
"  canonice  intrantibus.  Non  ero  in  consilio  neque  in 

"  facto  ut  vitam  perdatis  aut  membra,  aut  capiamini 
"  mala  captione.  Consilium  quod  mibi  per  vos,  aut 
*'  per  literas  seu  nuntium,  manifestabitis,  ad  vestrum 
"  vel  vestrse  ecclesise  Ebor.  damnum  nulli  pandam  me 
"  sciente  ;  ecclesiam  Eboracensem  et  jura  ejusdem  ad- 
"  jutor  ero  ad  retinendum  et  defendendum  ;  et,  salvo 
"  ordine  meo,  regulas  sanctorum  patrum  observabo  et 
"  defendam.  Ad  synodos  vestras,  legitime  vocatus, 
"  veniam,  nisi  impedimento  canonico  fuero  prsepeditus. 
"  Legatum  vestrum  milii  missum,  quem  certum  esse 
"  cognovero,  in  eundo  et  redeundo  honorifice  tractabo. 
"  Ecclesiam  vestram  Eboracensem,  veluti  metropoliti- 
"  cam,  per  me  vel  nuntium,  nisi  licentia  obtenta,  annis 
"  singulis  visitabo.-'-  Sic  me  Deus  adjuvet  et  hiec  sancta 
"  Dei  Evangelia.  Et  propria  manu  subscribo.  In  Dei 
"  nomine,  Amen." 

The  bishop  Unde  nos,  episcopus  ecclesiae  Candidso  Casse  prse- 

ledgeshis  dictiis,  tenore  praesentium  fatemur,  nos  et  ecclesiam 
subjection   nostram  Candidse  Casae    prsedictis    ecclesise    Eboracensi to  the  see  .  .  .  . 

of  York,  et  domino  Willelmo  Dei  gratia  nunc  Eboracensi  arclii- 
episcopo,  Anglise  primati,  ej  usque  successoribus,  Ebora- 
censibus  archiepiscopis  canonice  intrantibus,  velut  nos- 
tris  et  ecclesise  nostrse  prsedictee  metroj)olitanis,  jure 
metropolitico  imperpetuum  fore  suffraganeos  atque 
subditos.  In  quorum  omnium  testimonium  sigillum 
nostrum  prsesentibus  est  appensum.  Data  apud  Toten- 
hale  juxta  London,  sexto  idus  Februarii,  anno  gratise 

millesimo  ccc^^^  vicesimo  sexto,  et  consecrationis  nostrge 

primo. 

Same  date.  Pateat  universis  per  prsesentes  quod  nos  Willelmus, 

bishop^^cer-  ̂ ^^'^  ̂   domino  Simone  Dei  gratia  episcopo  Candidse tifies  to  the  Casae,  nostro  et  ecclesise  nostrse  Eboracensis  suffraganeo, 

»  See  No.  CCXXXV. 
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juramentum  post  consecrationem  suam,  auctoritate  nos-  bishop's 
tra  sibi  impensam,  de  fidelitate  et  obedientia  nobis,  obedience 
dictse  ecclesise  nostras  Eboracensi,  et  successoribus  nos- 

tras canonice  intrantibus,  tanquam  suo  et  ecclesise  suge 
Candidse  Casse  metropolitano,  sponte  ac  legitime  juxta 
scita  canonum  et  ab  antiquo  consuetudine  in  hac 

parte  laudabiliter  observata,  prsestitum,  ut  tenetur,  re-